
NEWSLETTER No.54 
 

編集･発行 甲南英文学会事務局 

〒658-8501 神戸市東灘区岡本8 - 9 - 1 

甲南大学 文学部英語英米文学科気付 

メール：els@konan-u.ac.jp 

ウェブ：http://www.konan-u.ac.jp/~els 

発行日 2014 年4 月15 日 

 

甲南英文学会会長 高橋勝忠 

 

 

１．甲南英文学会役員会報告 

去る2014 年3 月2２ 日（土）に甲南英文学会役員会が開催され、2013 年度収支決算報

告（案）、2014 年度予算案、2014 年度定期総会・大会、学会創立３０周年事業、記念

講演会などについて話し合われました。なお、2013年度収支決算報告（案）、2014年度

予算案（案）については、総会においてご承認をいただきたいと思います。 

 

２．大会準備委員会より 

2014 年度（第30回）甲南英文学会定期総会の日程は2014 年6 月28 日(土)と決定され 

ました。あわせて、研究発表会と特別講演会を開催します。今回の講演会は、甲南大学

教授、有村兼彬先生にお願いすることになりました。先生は来春３月にご退職されます

ので、これまでの研究生活について存分に語っていただこうと期待しています。詳細は、

改めて追ってお知らせします。総会・大会案内も近日中にお送りします。 

また、公式ウェブサイトhttp://www.konan-u.ac.jp/~els でも告知する予定ですのでご

利用ください。 

 

研究発表会開催にあわせ、発表者を募集いたします。ご希望の方は、発表要旨を1200 

字程度にまとめたものを、電子データで任意の方法で大会準備委員長宛 

（y3121327@center.konan-u.ac.jp）に提出してください。締切りは5 月15日(水)必着

です。また、念のため同様の内容を１部プリントアウトしたものも事務局あてに郵送し

てください。これに関してはメールでの応募が済んでいれば後日でも構いません。 

 

ここ数年、とくに英米文化・文学分野での発表応募者が減っております。会を盛りたて 

るためにも積極的にご応募いただけることを願っています。また現役の院生諸君は日頃

の研鑽を発表するいい機会です。どうか奮ってご応募ください。 



また、秋に甲南英文学会創立３０周年を記念した学術講演会を予定しています。講師に

は慶応義塾大学法学部准教授、大和田俊之（おおわだ・としゆき）氏が内定しています。

そこで氏の経歴、業績をここにご紹介します―― 

 

大和田俊之（おおわだ・としゆき） 

1970年、東京都に生まれる。慶應義塾大学大学院文学研究科英米文学専攻後期

博士課程修了。博士（文学）。日本ポピュラー音楽学会理事。専攻はアメリカ

文学。ポピュラー音楽研究。共著書に、『村上春樹を音楽で読み解く』（日本

文芸社）、『英米文学のリヴァーブ――境界を超える意思』（開文社出版）、

『アメリカン・テロル――内なる敵と恐怖の連鎖』（彩流社）、『ブルースに

囚われて－－アメリカのルーツ音楽を探る』（信山社）、サントリー学芸賞を

受賞した『アメリカ音楽史－－ミンストレル・ショウ、ブルースからヒップホ

ップまで』（講談社選書メチエ）などがある。 

 

日時、場所など詳細が決定しましたら、改めてお知らせさせていただきます。この講演

会に合わせてジャズセッションが予定されていますので、どうかご期待下さい。 

 

３．編集委員会より 

現在『甲南英文学』の編集作業が鋭意進行中です。今回も論文、研究ノート、書評など

が掲載される予定です。今後も多数のご投稿をお待ちしております。なお、次号は私た

ちの学会が設立されてから３０年を迎えますので、記念号を予定しています。多数の論

文を掲載したく存じますので、どうかご準備のほどよろしくお願い申し上げます。詳細

はまた追ってお知らせします。 

 

４．事務局より 

・ 新年度にあたり、住所、所属等に変更のある方は、お手数ですが事務局までお知ら 

せください。メールで構いません。 

 

・ 公式ウェブサイト（http://www.konan-u.ac.jp/~els）もご利用ください。事務局 

からの連絡は書面だけでなく、ウェブサイトからも確認できます。 


